An. dom.

duo, & præter hos, quinque aliorum episcoporum vicarii. Metropolitani episcopi præfuerunt, Mausona Emeritensis, Leander Hispalensis, quem Lucas Tudensis primatem Hispaniae fuisse dicit & legatum Romanæ ecclesiæ, Euphemius Toletanus, Pantardus Barensis, Nigetius Narbonensis, Stephanus Tarragonensis. Archiepiscopus Toletanus, & illum sequuti alii nonnulli, ait ut Helladium Toletanum huic interfuisse concilio, sed hic aliquanto posterius Toletanam rexit ecclesiæ, vt ex Beato Alfonso constat. Petrus Antonius Beuter affirmat Sanctum Idalium Barcinonensem episcopum in hoc fuisse concilio, sed nomen illius in codice Conciliorum non inuenio. Ab his partibus condemnatum est, & Hispaniae finibus exterminatum Arianorum dogma, quo nobilitas Gothica per ducentos tredecim annos infœcta fuerat. Ioannes Abbas tradit, summam synodalis negotii 10 fuisse in hoc concilio penes Sanctum Leandrum Hispalensem episcopum, & beatissimum Eutropium, monasterii Seruitani Abbatem. In huius concilii decimo quarto capite statutum, ne quis Iudæus fungi possit officio publico. Hoc concilium alii alio anno ponunt, ego codicem Conciliorum sequor, in quo etiam in diuersis editionibus constanter legitur, celebratum Æra sexcentesima vigesima septima. Idem habent Annotationes marginales libri Alcobaciensis in Sanctum Isidorum. Si igitur anno Christi quingentesimo octogesimo nono addas annos triginta octo, habebis Æram Cæsaris sexcentesimam vigesimam septimam. Ricaredo orthodoxo quieta pace regnanti domesticæ tenuit insidiae. Nam quidam ex cubiculo eius, & prouinciarum dux, nomine Argimundus, tyrannidem affectans aduersus Regem conspirat, ita vt eum, si posset, regno priuaret & vita. Sed nefandi eius consilii detecta machinatione comprehensus, & vinculis ferreis constrictus, habita quæstione, socii eius impia molimina confessi, digna sunt ultione imperfecti. Ipse vero Argimundus qui regno inhiabat, primum verberibus cæsus, deinde turpiter decaluatus, posthac dextera amputata exemplum omnibus asino insidens Toleti dedit, ne famuli aduersus dominos insurgant. Ioannes Abbas. Usq; ad hunc annum prosequutus est Chronicon suum Ioannes Abbas, quod exorsus fuerat ab anno lustini Imperatoris primo. Fuit hic episcopus Gerundensis, natione Gothus, prouincia Lusitanus, natus (vt inquit Diuus Isidorus) Scalabi. Qui cum septendecim annos Constantinopolis studiisset, & Graece Latinaeq; doctus, in Hispaniam reuersus, à Leouigildo Rege, quod Arianam nollet hæresin profiteri, decennali multatus exilio, Barcinonem relegatus fuisse: tandem à Ricaredo 30 Rege Christianissimo reuocatus, monasterium Biclarientis (vulgo Valclara) condidit, & monachis suis doctrina & exemplo vita præluxit, multaque ingenii monumenta reliquit. Ex Sancto Isidoro & Ioanne Trittemio.